



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

ABRIL

Aquisição nº: 115/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 99379/2020			
Adjudicado: Solaris Teleinformática Ltda.		CNPJ: 11.099.588/0001-07			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cabo Lógico UTP, 4 pares, cor cinza, especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, conformidade com as diretivas RoHS, para redes Gigabit Ethernet (1000 BASE/TX), acondicionado em caixa de papelão fast-box, de acordo com normas ANSI / TIA / EIA-568-C.2 e ABNT NBR 14703. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Eletronics ou Panduit; (rolo de 350m)	Pedido Original	1	55.00	696.00	38,280.00

Aquisição nº: 13/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 14212/2021			
Adjudicado: Marcos Bruno Arruda Paz Candido 02231163357		CNPJ: 39.591.030/0001-55			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 2 motores especiais, VOGES, AB80B6, 0.98CV, 1020RPM, 0.72kW, IP55, que trabalham dedicados no chiller HITACHI RCU15IAS7L ou no RCU15FAS7L	Pedido Original	1	2.00	2,930.00	5,860.00

Aquisição nº: 4/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 6822/2020			
Adjudicado: Bultec Tecnologia de Informação Ltda		CNPJ: 23.412.832/0001-10			
Compra nº: 2/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 2.070 lúmens, rendimento mínimo de 100lm/W, temperatura de cor igual a 6.500k, fator de potência maior ou igual a 0,92 IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 160º, dimensões máx. 28x1.200mm, leitosa, driver de corrente interno, alimentação elétrica somente em uma das extremidades. 18W (item participação aberta).	Pedido Original	1	3049.00	15,95	48.631,55

Lâmpada Bulbo LED, base E27, multivolt 100-240V, vida útil de 25.000 horas, garantia mínima de 3 anos, certificação INMETRO, fluxo luminoso mínimo de 900 lúmens, rendimento mínimo de 100 lm/W, temperatura de cor igual a 6.500k, fator de potência maior ou igual a 0,70 IRC maior que 80, ângulo luminoso mínimo de 150º, leitosa, dimensões máximas 60x108mm, driver de corrente interno. 9W (Item de participação exclusiva ME/EPP).	Pedido Original	1	183,00	7,51	1.374,33
--	-----------------	---	--------	------	----------

Aquisição nº: 9/2020 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 21480/2020
Adjudicado: Lan Tecnologia em Redes Eireli **CNPJ:** 18.680.580/0001-70
Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Patch Panel para rede de dados, com 24 (vinte e quatro) portas padrão RJ 45 montadas (carregado), largura de 19" (normas ANSI / TIA-EIA-310E), 01 U de altura, contatos em bronze fosforoso, revestidos com camada de ouro de 50 micro polegadas, sobre uma camada de níquel de 100 micro polegadas, especificação CAT 6, com estrutura em aço e painel frontal e guia em termoplástico de alto impacto e não propagante a chama (UL-94V-0), ABNT NBR 14565, ANSI / TIA / EIA 568-C.2, certificação UL e ISO 9001 / ISO 14001.	Pedido Original	1	12,00	194,00	2,328,00

Aquisição nº: 15/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 8468/2021
Adjudicado: Apoio Suprimentos Comércio e Serviços Eireli **CNPJ:** 37.157.089/0001-04
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contentor de polietileno de alta densidade (PEAD), com 4 rodas giratórias, freio no mínimo em 2 rodas; dispositivo de drenagem; resistente a ação de raios ultravioleta em um nível mínimo de UV8; cor CINZA; capacidade 1.000L; Altura x Largura x Profundidade: 1470 mm x 1370 mm x 1190mm, com variação de +- 20%. O contentor deve atender as especificações da norma ABNT NBR 15911-3:2010. Todos os contentores ofertados deverão estar em conformidade com as normas NBR 15911-1, 15911-3 e 15911-4 da ABNT e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS.	Pedido Original	1	3,00	1.333,31	3,999,93

Total de aquisições listadas: 5